

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی
مرکز بهداشت شهرستان
شبکه بهداشت و درمان
چک لیست پایش عملکرد پزشک خانواده در رابطه با سرطان

ردیف	سطح دانشگاه	بلی	خیر
۱	آیا از تعداد کل بیماران مبتلا به سرطان کشور مطلع است؟		
۲	آیا از شایعترین سرطان در کشور به تفکیک نوع سرطان، سن و جنس آگاهی دارد؟		
۳	آیا از مشکلات سلامتی بیماران سرطانی منطقه مطلع است؟		
۴	در صورت پاسخ مثبت آیا برنامه مداخله ای برای حل مشکلات سلامتی بیماران سرطانی منطقه موجود می باشد؟		
۵	آیا در زمینه شناخت عوامل خطر سرطان زا و راه های پیشگیری از سرطان جلسات آموزشی برگزار شده است؟		
۶	آیا شناسایی گروه های پر خطر سرطان مخصوصاً بستگان بیماران مبتلا به سرطان انجام می گیرد؟		
سطح مرکز بهداشتی درمانی شهرستان			
ردیف	سطح مرکز بهداشتی درمانی شهرستان	بلی	خیر
۱	آیا پزشک خانواده به محدوده جغرافیایی و شرایط جمعیتی حوزه تحت پوشش خود آگاهی و شناخت کافی دارد؟		
۲	آیا نمودار سرطان شایع منطقه به تفکیک جنس و سن و شاخص های آن توسط پزشک تهیه شده است؟		
۳	آیا بیماریابی بیماران سرطانی در محدوده تحت پوشش در حد انتظار است؟		
۴	آیا آمار تعداد بیماران سرطانی در محدوده تحت پوشش به تفکیک نوع سرطان، جنس و سن مشخص می باشد؟		
۵	آیا برنامه مراقبتی بیماران سرطانی تدوین شده است؟ در صورت وجود برنامه تعداد بیماران سرطانی مراقبت شده (توسط پزشک و بهورز):		
۶	آیا از مرحله تشخیص داده شده و روند بیماران سرطانی مطلع است؟		
۷	آیا از وضعیت عوامل خطر مرتبط با سرطان منطقه به تفکیک عوامل تغذیه ای، محیطی (فیزیکی و شیمیایی)، دموگرافیک و سبک زندگی مطلع است؟		
۸	آیا نظارت مستمر بر فعالیت بهورز (بیماریابی، ارجاع، پیگیری، آموزش) انجام می شود؟		
۹	آیا عرضه خدمت علائم هشداردهنده بیماری های بدخیم (سرطان های شایع) را می داند؟		
۱۰	آیا پزشک خانواده، در رابطه با غربالگری سرطان های شایع مطابق برنامه ملی آموزش لازم را دیده است؟		
۱۱	آیا معاینات دوره ای توسط پزشک خانواده از زنان واجد شرایط و در خطر سرطان پستان انجام می شود؟		
۱۲	آیا پزشک خانواده در جهت ارتقاء مهارت های نظری و عملی خود در جلسات آموزشی و کارگاه های دوره ای شرکت نموده است و از بسته های آموزشی تهیه شده در خصوص سرطان اطلاعات کافی دارد؟		
سطح خانه بهداشت			
ردیف	سطح خانه بهداشت	بلی	خیر
۱	آیا بهورز آمار تعداد بیماران سرطانی شایع در محدوده تحت پوشش به تفکیک نوع سرطان، جنس و گروه سنی آگاهی دارد؟		
۲	تعداد بیماران سرطانی شناسایی شده جدید و قدیم؟		
۳	آیا افراد شناسایی شده مبتلا به سرطان در دفتر پیگیری ثبت شده است؟		
۴	آیا بهورز علائم هشدار دهنده بیماری های بد خیم (سرطان شایع) را می داند؟		